
CU 26:019 S 

  
 

 

Pressmeddelande 27 maj 2026 

 

 

Kanada väljer Saab som 

föredragen leverantör av framtida 

luftburen radarspaningsförmåga  
 

Kanada har meddelat att man kommer att inleda 

detaljerade diskussioner och formella förhandlingar med 

Saab som den föredragna leverantören av Kanadas 

framtida förmåga till luftburen radarspaning och ledning 

(AEW&C), genom Saabs GlobalEye. Saab har i nuläget 

inte tecknat något kontrakt eller mottagit någon 

beställning.  

 

Tillkännagivandet gjordes av kanadensiska premiärministern Mark Carney på 

CANSEC, Kanadas största försvars-och säkerhetsmässa.   

Saab har erbjudit att bygga, underhålla och uppgradera den kanadensiska 

GlobalEye-flottan med ett team av kanadensiska partners. Målet är att överföra 

kunskap och teknik till Kanada så att den inhemska försvarsindustrin kan växa. 

Saab planerar dessutom att investera i forsknings‑ och utvecklingsarbete i 

Kanada som en del av det framtida programmet. 

”Vi välkomnar Kanadas besked att inleda diskussioner med Saab som den 

föredragna leverantören av Kanadas framtida förmåga till luftburen radarspaning 

och ledning. GlobalEye erbjuder beprövad förmåga för det kanadensiska 

flygvapnet, suverän äganderätt för Kanada och relevant arbete för landets 

industri, säger Micael Johansson, vd och koncernchef för Saab.  

Saab kommer nu att gå vidare med nästa steg i processen med de kanadensiska 

myndigheterna. 

GlobalEye skulle ge Kanada möjlighet att övervaka omfattande områden på land, 

till sjöss och i luften. Byggt på Bombardiers Global 6500-flygplan kombinerar 

GlobalEye Saabs Erieye Extended Range-radar med en avancerad uppsättning 

sensorer och ett multidomänbaserat lednings- och kontrollsystem (C2) GlobalEye 

kan upptäcka mål genom långräckviddig detektion med hög uppdaterings-

frekvens och förmåga att identifiera mål med låg signatur – från svårupptäckta 

stealthhot till drönare samt ballistiska och hypersoniska robotar, även i miljöer 

med omfattande störningar och mycket bakgrundsbrus. 

 

Saab är ett ledande försvars- och säkerhetsföretag med syfte att hjälpa nationer att skydda sin 
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befolkning och bidrar till trygghet för människor och samhällen. Med 28 000 talangfulla medarbetare 

utvecklar Saab teknik och lösningar för en säkrare och mer hållbar värld. Saab utvecklar, tillverkar 

och underhåller avancerade system inom flygteknik, vapen, ledningssystem, sensorer och 

undervattenssystem. Saab har sitt huvudkontor i Sverige men en global verksamhet där Saab är en 

del av många nationers försvarsförmåga. 
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